КЧС АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
”ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН”
РЕШЕНИЕ № 8

24 марта 2016 года								п.Оловянная

	Комиссии администрации муниципального района “Оловяннинский район” по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Оловяннинского района.

    На  внеплановом заседании комиссии был рассмотрен вопрос:

1. О состоянии лесопожарной обстановки и введении режима повышенной готовности на территории Оловяннинского района.

Докладчики:
- Заместитель председателя КЧС и ПБ района - Васильева Е.В.
- ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края) Балейское лесничество - отсутствует.
- Директор филиала КГСАУ «Забайкаллесхоз» - Рыжков А.И.
- Участвующие в прениях - члены комиссии.

Заслушав и обсудив представленную информацию докладчиков

Комиссия  Р Е Ш И Л А:

1. Ходатайствовать перед руководителем администрации муниципального района «Оловяннинский район» Антошкиным А.В., о введении с 24 марта 2016 года на территории муниципального района «Оловяннинский район» режима повышенной готовности.
2.  Рекомендовать  главам городских и сельских поселений:
         2.1. Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц;
         2.2. Быть готовыми к защите населенных пунктов от лесных и других ландшафтных пожаров;
          2.3. Организовать работу наблюдательных постов в населённых пунктах и оперативных групп для выявления очагов лесных и других ландшафтных пожаров;
         2.4. Продолжить профилактическую работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности, о запрете по выжиганию сухой травы, и по выявлению лиц, виновных в возникновении несанкционированных выжиганий с составлением протоколов.
         2.5. Информировать население о складывающейся лесопожарной обстановке;
         2.6. Содержать в готовности силы и средства для защиты населённого пункта от лесных и других ландшафтных пожаров;
       2.7. Принять меры по  созданию материально-технических средств, связанных с пожарной безопасностью.
      3. Филиалу КГСАУ «Забайкаллесхоз»;
      3.1. Быть готовыми к оперативному реагированию на тушение лесных пожаров, согласно плана тушения лесных пожаров.
      4. Начальнику ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края) Балейское лесничество Щукиной В.В:
      4.1. Обеспечить присутствие представителя ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края) Балейское лесничество на заседаниях КЧС и ПБ Оловяннинского района, видеоконференциях, селекторных совещаниях;
      4.2. Обеспечить предоставление информации об изменении класса пожарной опасности в отдел ГОЧС и ПБ администрации района.
      5. Начальнику ЕДДС администрации муниципального района «Оловяннинский район» обеспечить ежесуточный мониторинг за складывающейся оперативной лесопожарной обстановкой.
      6. Отделу ГОЧС и МХ проводить ежедневный  анализ информации о лесопожарной обстановки.
       7. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника отдела ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
       8. Данное решение довести до заинтересованных лиц.
       9. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Зам. Председателя КЧС и ПБ               Васильева Е.В.

Секретарь КЧС и ПБ                               Рогалев А.С.
[bookmark: _GoBack]